vel volitionem nō esse distinctā ab aia. Imo ē q̄ sa anima t̄ sic sustinē nō teneret nec cogere t̄ negare p̄positionē p̄ senotam. nec negat aut oītatem admittendam.

Itē q̄ pbabile est in lumine naturali nō esse a cidentia: s̄ oīm rem esse subā. t̄ q̄ ybi nō esset des hoc esset ponendū v̄l pbabilis posset ponī.

Itē q̄ nō est cūdēs cūdēta reducta ad certitudinem p̄mi p̄ncipij quin q̄cūq̄ quod est poss̄ p̄duci nob̄ illius.

Itē q̄ tenentes vel cōiter teneat q̄ intentio voluntatio sensatio sint qlitates subiective existentes in aia q̄s p̄t deus creare se solo t̄ qui h̄ ponē vñt habet concedere t̄ dicere q̄ deus potest facere se solo q̄ anima odire p̄imum t̄ deū nō demeritorie.

Item q̄ deus est cā aliqualiter actus demeritorij vt demeritorius est.

Itē q̄ de⁹ ē cā p̄cti vt p̄ctm ē. t̄ mali iōctū malū est.

Itē q̄ q̄cūq̄ voluntas causat aliqd causat talit̄ iōtute p̄ime cause.

Itē q̄ de⁹ est causa maxima t̄ immediata p̄uationis t̄ iōsticē in actu.

Itē q̄ de⁹ est actio t̄ causa peccati vt p̄ctm est.

Itē q̄ deus est causa cuiuslibet modi actū t̄ cuiuslibet circumstantie p̄ducte.

Item q̄ a deo est q̄ actus demeritorij fit iōctū demeritorius est.

Itē q̄ quacūq̄ creatura demōstrata h̄ est vera h̄ chimera intelligif̄ hec chimera p̄t intelligi.

Itē q̄ q̄cūq̄ creatura demōstrata h̄ est vera. h̄ res maior deo p̄t cogitari.

Itē q̄ p̄p̄l opa alicui⁹ futura bōa de⁹ p̄ordiavit aliquem ab eterno.

Itē q̄ aliq̄s p̄destinar̄ ē ab et̄no p̄pter bonum v̄su liberi arbitriū quē de⁹ p̄sciuit eū habiturū.

Itē q̄ nō sic q̄tis t̄ misericordiis de⁹ p̄destinavit illū quē p̄destinavit quin t̄ p̄obis bonis ip̄ futuris vel alterius.

Articuli contra mḡm Nicolaum de ultricuria Anno dñi. LXXX. ccclviii. post festū omnium sanctorū.

xxv

Itē sequētes articuli fuerunt in rhomana curia p̄demnati p̄ mḡm Nicolaū supradictū publice in yñiueritate patris t̄ reuocati. Itē q̄ multa venerūt ad animū ex q̄bus ppndi seu iudicūt̄ bonū esse simplicē scribere istum tractatū. et q̄ vñterior dilatio displicebat deo. reuoco tanq̄ p̄sumptuosum suspectū t̄ piculosum.

Itē q̄ de reb⁹ p̄ apparētia naturalia quasi nulla certitudo h̄ri p̄t illa tm̄ modica p̄t in breuitate p̄re h̄ri si hoīes intellectū suū querant ad nos nō ad intellectū Aристo. seu cōmentatoris. reuoco tanq̄ falsum t̄ erroneū.

Item q̄ nō pōt evidētia p̄dicta ex vna
re inferri seu concludi alia res. vel ex non esse
vnis ad esse alterius. reuoco tanq̄ falsum et
roneum et suspectum.

Item q̄ ille p̄posit̄ ones de^o est de^o nō est peni
tus idem significant licer alio et alio mō. reuoco
tanq̄ falsum.

Item q̄ dixi et scripsi q̄ hec p̄positio hō ē aīal
nō est fīm fidem necessaria nō attendēs p̄ nunc
necessariam cōnexitatē p̄dictoriū terminorū. re
euoco tanq̄ falsum.

Itē dixi probdolor in p̄ncipio p̄mo q̄ legi sen
tentias et in ep̄la secūda et sexta q̄s scripsi q̄ Bo
nifaciū q̄ ex eo q̄ vna res est nō pōt evidētia eui
dētia ducta ex p̄mo p̄ncipio referri q̄ alia res
sit. reuoco tanq̄ falsum.

Itē dixi in locis p̄dictis q̄ ex eo q̄ vna res ē nō
pōt inferri evidētia q̄ alia res nō sit. reuoco tanq̄
falsum et erroneū.

Itē ex eo q̄ vna res non est pōt evidētia inferri
evidētia ducta ex p̄mo p̄ncipio q̄ alia non sit.
reuoco tanq̄ falsum.

Itē ex eo q̄ vna res non est nō pōt evidētia in
ferri q̄ alia res sit. reuoco tanq̄ falsum.

Itē dixi in ep̄la tertia ad Bonifaciū q̄ certitu
do evidētia non h̄z gradus. reuoco tanq̄ falsum.

Item in eadem ep̄la q̄ de sba materiali. alia ab
aīma nostra non habem⁹ certitudinē evidētia
reuoco tanq̄ falsum.

Item in eadem ep̄la q̄ excepta certitudine fidei
nō est alia certitudo nisi h̄mī p̄ncipiū : vel que in
p̄mū p̄ncipiū potest reduci vel resolutiū. reuoco
tanq̄ falsum.

Item in ep̄la q̄ta ad Bonifaciū q̄ hec p̄sequē
tia a est et p̄us non fuit. igif alia res ab a est eui
dens evidētia deducta ex p̄mo p̄ncipio. reuoco
tanq̄ falsum et hereticū.

Item ep̄la q̄ta ad Bonifaciū q̄ hec conseque
tia nō est evidētia evidētia deducta ex p̄mo p̄n
cipio. ignis est approximatus stupe. et nulluz est
impedimentū. igitur stupa combureſ. reuoco
tanq̄ falsum.

Item in eadē ep̄la q̄ nō scim⁹ evidētia q̄ aliq̄ cā
causet efficacitē q̄ nō sit de^o. reuoco tanq̄ falsum.
Item in eadē ep̄la q̄ non scim⁹ evidētia q̄ aliq̄s
sit vel esse possit effectus naturalis p̄duct⁹. reuoco
tanq̄ falsum.

Item eadem ep̄la q̄ q̄buscū q̄ acceptis q̄ p̄nt ee
causa alicui⁹ effect⁹ nō scim⁹ evidētia q̄ ad posi
tionem eoz sequat effectus positiv⁹. reuoco tanq̄
falsum.

Item q̄ nescimus evidētia q̄ in aliq̄ p̄ductione
et currat subiectū. reuoco tanq̄ falsum hereticū
et erroneum.

Item ep̄la p̄dicta q̄ nulla pōt esse sup̄p̄ic̄t de
monstratio q̄ ex existētia causarū demonstretur
existētia effectus. reuoco tanq̄ falsum hereti
cum et erroneū.

cum eterroneū.

Item ep̄la p̄dicta q̄ non ē nobis evidētia notuz
q̄ possit fieri aliq̄ demōstratio a p̄ori realitē dispe
renti. reuoco tanq̄ falsum.

Item q̄ nō pōt evidētia ostendi nobilitas vni⁹
rei sup̄ aliam rem. reuoco tanq̄ falsum.

Item in p̄dicta ep̄la q̄ q̄cū q̄ re demōstrata nul
lus scit evidētia q̄n excedat in nobilitate omnes
alias res. reuoco tanq̄ falsum.